
RAADSBESLUIT 
D/24/ 156188 
Z/24/073501 

gemeente 
WOERDEN 

Onderwerp: Profielschets burgemeester, de verordening op de vertrouwenscommissie en de 
samenstelling van de vertrouwenscommissie 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 11 september 2024 van : 

- Presidium 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 61 

besluit: 

1. De profielschets voor de werving en selectie van een nieuwe kroonbenoemde burgemeester 
voor de gemeente Woerden vast te stellen. 

2. De verordening vertrouwenscommissie (her)benoeming en klankbordgesprekken burgemeester 
Woerden, versie 2024 vast te stellen. 

3. De vertrouwenscommissie in te stellen voor het voorbereiden van de aanbeveling tot 
herbenoeming van de burgemeester en in deze commissie te benoemen: 
a. Daphne van der Wind-Hoogeveen te benoemen tot voorzitter. 
b. De volgende leden van de raad te benoemen tot lid : 

- Hendrie van Assem (plv. voorzitter) 
- Marco Hollemans 
- Lenie van Leeuwen-van der Horst 
- Coby Franken 
- Florian van Hout 
- Birg itte van Hoesel 
- Reem Bakker 
- Kees Schouten 

c. Wethouder Arjan Noorthoek te benoemen tot adviseur. 
d. Raadsgriffier Fransje Backerra te benoemen tot secretaris en plaatsvervangend griffier 

Annemieke Strijers te benoemen tot plaatsvervangend secretaris. 
e. Gemeentesecretaris Martien Brander te benoemen tot ambtelijk ondersteuner. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering , gehouden op 24 september 2024. 

H.A. van Assem 


